38  diário oficial Nº 34.527 Segunda-feira, 22 DE MARÇO DE 2021

PORTARIA Nº 250/2021-DAF/SEPLAD, DE 18 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas pela
Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada
no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994; e o Processo PAE nº 2021/305591, de 18.03.2021;
R E S O L V E:
I – Autorizar a servidora Nazaré do Socorro dos Santos, Id. Funcional nº
5946533/1, ocupante do cargo de Secretário de Diretoria, lotada na Se-
cretaria de Estado de Planejamento e Administração, a viajar nos dias 21 a
27.03.2021 para os municípios de Cumaru do Norte, Ourilândia do Norte,
São Felix do Xingu e Tucumã /PA, com o objetivo de Alimentar o Sistema de
Informação SIPNI/DATASUS-COVID-19 dos referidos municípios, conforme
solicitações de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 6 e ½ (seis e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE
MARÇO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
*Portaria republicada por conter incorreções no DOE nº. 34.525 de
19/03/2021

PORTARIA Nº 251/2021-DAF/SEPLAD, DE 18 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas pela
Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada
no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994; e o Processo PAE nº 2021/305591, de 18.03.2021;
R E S O L V E:
I – Autorizar o servidor Sebastiao da Silva Correa, Id. Funcional nº
28509/1, ocupante do cargo de Aux. Oper. Segurança, lotado na Secre-
taria de Estado de Planejamento e Administração, a viajar nos dias 21 a
27.03.2021 para os municípios de Cumaru do Norte, Ourilândia do Norte,
São Felix do Xingu, Tucumã/PA, com o objetivo de conduzir as servidoras
que irão alimentar o Sistema de Informação SIPNI/DATASUS-COVID-19,
conforme solicitações de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 6 e ½ (seis e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE
MARÇO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
*Portaria republicada por conter incorreções no DOE nº. 34.525 de
19/03/2021

Protocolo: 638409

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA
MODALIDADE: Cotação Eletrônica nº 004/2021
OBJETO: Aquisição de material de consumo (baterias), para o Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, conforme quantidade
e especificações detalhadas no item 3 deste Termo de Referência.
ORÇAMENTO:
Unidade Orçamentária: 84201 - Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará;
Unidade Gestora: 840201 - Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará;
Programa do PPA 2020/2023: 1297 – Manutenção da Gestão;
Classificação Funcional Programática: 09.122.1297-8338 - Operacionaliza-
ção de Ações Administrativas;
Fonte de Recursos: 0261000000 - Recursos Próprios Diretamente Arreca-
dados pela Administração Indireta;
Natureza de Despesa: 339030 – Material de Consumo.
DATA DE ABERTURA: 25/03/2021.
HORA: 09h - Horário local.
Endereço Eletrônico: www.banparanet.com.br.
Belém, 22 de março de 2021.
Roberto Favacho Lobato
Coordenador de Disputa
GIUSSEPP MENDES
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 638216

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 028/2021-EGPA
PARTES: MUNICIPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE E A ESCOLA DE GOVER-
NANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – EGPA.
OBJETO: Garantir a troca mútua de esforços para o aperfeiçoamento da
atividade de capacitação dos servidores públicos da ACORDADA e do Poder
Executivo do Estado do Pará.
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA: O presente termo vigerá a partir da
data de sua assinatura pelo prazo de 02 (dois) anos, podendo ser prorro-
gado de comum acordo entre as partes, por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 16/03/2021.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Sra. Evanilza da Cruz Marinho Ma-
ciel – Diretora Geral da EGPA e Sr. Júlio Cesar Dairel – Prefeito do Município
de OURILÂNDIA DO NORTE/PA.

Protocolo: 638283

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

DIRETORIA DE ADMINISTAÇÃO
PORTARIA Nº 494 DE 16 DE MARÇO DE 2021
AUTORIZAR, 29 (vinte e nove) dias de gozo de férias à servidora ANA
CAROLINE DA CRUZ CORREA, Id Func nº 5950876/1, Gerente Fazendário,
lotadoa na Célula de Gestão de Licitações e Contratos, para serem usufruídas
no período de 20/04/2021 a 18/05/2021, em virtude da interrupção das
férias referentes ao exercício de 13/09/2019 a 12/09/2020, pela  PORTARIA
Nº 2452 de 25/11/2020, publicada no DOE nº 34.419 de 27/11/2020.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício
PORTARIA Nº 513 DE 15 DE MARÇO DE 2021
CONCEDER 46 (quarenta e seis) dias de Licença para Tratamento de Saú-
de, ao servidor LUIZ OTAVIO SOUZA DA SILVA, Fiscal de Receitas Estadu-
ais, Id Func nº 5128854/1, lotado na Célula de Planejamento, Monitora-
mento e Estudos Técnicos de Fiscalização/DFI, no período de 02/02/2021
a 19/03/2021.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício
PORTARIA Nº 514 DE 15 DE MARÇO DE 2021
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde, a ser-
vidora LOURDES TEREZINHA LIMA GARCEZ DA COSTA, Coordenador Fa-
zendário, Id Func nº 31690/3, lotada na Célula de Gestão de Recursos
Financeiros/DAD, no período de 23/11/2020 a 07/12/2020.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício
PORTARIA Nº 517 DE 16 DE MARÇO DE 2021
AUTORIZAR, 29 (vinte e nove) dias de gozo de férias ao servidor JOSE
LUCIVALDO NOGUEIRA FREITAS, Id Func nº 5096693/3, Auditor Fiscal
de Receitas Estaduais, lotado na CECOMT de Portos e Aeroportos, para
serem usufruídas no período de 07/06/2021 a 05/07/2021, em virtude da
interrupção das férias referentes ao exercício de 22/04/2018 a 21/04/2019,
pela  PORTARIA Nº 418 de 23/04/2019, publicada no DOE nº 33.861 de
24/04/2019.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício

Protocolo: 638095
PORTARIA N. 289 DE 17 DE MARÇO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da competência que lhe
é atribuída por Lei; e
Considerando a necessidade de substituição de um dos membros da comis-
são, nos termos do Processo PAE 2021/273074.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor ADMILSON DA SILVA ELLERES, Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais, identificação funcional n. 5570166/1, para substituir
o servidor LUIZ OTAVIO SOUZA DA SILVA, Fiscal de Receitas Estaduais,
Identificação Funcional n. 5128854/1, como membro da Comissão Pro-
cessante, instituída através da Portaria n. 028, de 18 de janeiro de 2021,
publicada no DOE n. 34.466, de 20/01/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA,
EM, 17 / 03 / 2021
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA

Protocolo: 638077
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2021330002000, de 10 de março de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.